[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

          АДМИНИСТРАЦИЯ
    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                  КЛЯВЛ И НСКИЙ
             Самарской  области
            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2022г. № 67
О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального района Клявлинский

от 21.12.2012г. № 559 «Об утверждении

муниципальной программы «Обеспечение организации

образовательного процесса в общеобразовательных

учреждениях,  расположенных на территории

муниципального района Клявлинский

Самарской области на 2013-2025 годы»

      В соответствии с постановлением Администрации муниципального района Клявлинский от 01.10.2013г. № 394 «Об утверждении порядка  принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Клявлинский», Администрация муниципального района Клявлинский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 21.12.2012г. № 559 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение организации образовательного процесса в общеобразовательных учреждениях,  расположенных на территории муниципального района Клявлинский Самарской области на 2013 – 2025 годы» (далее – постановление)  следующие изменения:

1.1  В Паспорте муниципальной программы «Обеспечение организации образовательного процесса в общеобразовательных учреждениях,  расположенных на территории муниципального района Клявлинский Самарской области на 2013 – 2025 годы»   (далее – Программа):

- раздел «Объемы и источники финансирования программных мероприятий» изложить в следующей редакции: «Реализация Программы осуществляется за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета. Объем   финансирования   мероприятий   Программы составляет:
488 580 584,23 рублей, в том числе по годам:

2013 год – 25 250 962,16 руб., в том числе:

-за счет средств местного бюджета – 16 312 465,60 руб.,
-за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета  - 8 938 496,56 руб.;
2014 год – 30 551 975,39 рублей, в том числе:

-за счет средств местного бюджета – 27 700 054,17 руб.,
-за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета – 2 851 921,22 руб.;
2015 год – 27 899 066,27 рублей, в том числе:

-за счет средств местного бюджета – 21 202 487,21 руб.,
-за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета – 6 696 579,06 руб.;
2016 год - 36 244 383,38 рублей, в том числе:

-за счет средств местного бюджета – 28 357 311,46 руб.,
-за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета – 7 887 071,92 руб.;
2017 год - 40 088 934,41  рублей, в том числе:

-за счет средств местного бюджета – 24 810 554,98 руб.,
-за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета – 15 278 379,43 руб.;
2018 год – 45 743 573,42 рублей, в том числе:

-за счет средств местного бюджета – 26 945 573,42 руб.,
-за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета – 18 798 000,00 руб.;
2019 год – 39 543 428,35 рублей, в том числе:

-за счет средств местного бюджета – 24 993 728,77 руб.,
-за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета – 14 549 699,58 руб.;
2020 год – 40 282 816,73 рублей, в том числе:

-за счет средств местного бюджета – 40 282 816,73 руб.,
-за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета – 0,00 руб.;
2021 год – 44 646 363,02 рублей, в том числе:

-за счет средств местного бюджета – 42 825 193,02 руб.,
-за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета – 1 821 170,00 руб.;
2022 год – 44 152 330,10 рублей, в том числе:

-за счет средств местного бюджета – 41 142 263,84 руб.,
-за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета – 1 599 216,26 руб.,
-за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств федерального бюджета – 1 410 850,00 руб.;
2023 год – 38 540 656,00 рублей, в том числе:

-за счет средств местного бюджета – 37 171 113,00 руб.,
-за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета – 1 369 543,00 руб.;
2024 год – 38 502 819,00 рублей в том числе:

-за счет средств местного бюджета – 37 133 276,00 руб.,
-за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета – 1 369 543,00 руб.;
2025 год – 37 133 276,00 рублей, в том числе:

-за счет средств местного бюджета – 37 133 276,00 руб.,
-за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета – 0,00.
    Для проведения ремонта в спортивных залах и оснащение спортивным инвентарем открытых плоскостных спортивных сооружений, расположенных в сельской местности, в рамках реализации регионального проекта «Успех каждого ребенка» подпрограммы «Создание современных условий для занятия физической культурой и спортом в образовательных организациях Самарской области» до 2024 года государственной программы Самарской области «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт образовательных учреждений Самарской области» до 2025 года и национального проекта «Образование» объем финансового обеспечения муниципальной программы на 2022 год составляет  1 999 430,18 руб.».
- раздел «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«По задаче 1

- Создание  комплекса мер для приведения материально - технического состояния образовательных учреждений в соответствие нормативным требованиям безопасности, санитарным и противопожарным нормативам;

– Организация бесперебойной, безаварийной и безопасной работы систем водоснабжения, канализации, теплоснабжения, газоснабжения, электроснабжения и вентиляции;

- Проведение ремонта в спортивных залах и оснащение спортивным инвентарем открытых плоскостных спортивных сооружений, расположенных в сельской местности, в рамках реализации регионального проекта «Успех каждого ребенка» подпрограммы «Создание современных условий для занятия физической культурой и спортом в образовательных организациях Самарской области» до 2024 года государственной программы Самарской области «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт образовательных учреждений Самарской области» до 2025 года и национального проекта «Образование».

  По  задаче 2

– Осуществление благоустройства территорий  прилегающих к зданиям общеобразовательных учреждений.».
1.2. пункт 10  и строку «Всего» раздела VI Программы «Финансовое обеспечение программы» изложить в редакции согласно Приложения №1 к настоящему постановлению.
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 10.01.2022г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по экономике и финансам Буравова В.Н.

	Глава  муниципального

района Клявлинский
	                                     И.Н. Соловьев

Батаева Е.Н.
Приложение №1

к Постановлению
Администрации муниципального района Клявлинский

   от 01.02.2022г. №  67 «О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального района Клявлинский

от 21.12.2012г. № 559 «Об утверждении

муниципальной программы «Обеспечение организации

образовательного процесса в общеобразовательных

учреждениях,  расположенных на территории

муниципального района Клявлинский

Самарской области на 2013-2025 годы»

 «VI. Финансовое обеспечение программы.
	№ п/п
	Наименование                    направления использования средств Программы
	Год
	Средства местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств федерального бюджета
	Средства местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета
	Средства местного бюджета
	                   Всего

	10
	Обеспечение                            организации образовательного    процесса    в    сфере дошкольного образования
	2022г.

	6 245 303,29
	6 245 303,29

	Обеспечение                            организации образовательного процесса в школах – детских     садах,     школах     начальных, неполных средних и средних
в том числе:

- ремонт спортивного зала Пронинского филиала ГБОУ СОШ №2 им.В.Маскина ж.-д. ст.Клявлино муниципального района Клявлинский по государственной программе Самарской области «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт образовательных учреждений Самарской области» до 2025 года
	2022г.
	1 410 850,00

1 410 850,00
	1 599 216,26

229 673,26
	34 094 497,26
267 766,74
	37 104 563,52

	Обеспечение                            организации образовательного    процесса    в    сфере дополнительного образования
	2022г.

	802 463,29
	802 463,29

	Итого 2022г.

	1 410 850,00
	1 599 216,26
	41 142 263,84
	44 152 330,10

	Всего:

	1 410 850,00
	81 159 620,03 6620,03
	406 010 114,20
	488 580 584,23